




**PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRUMADO**
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Nº 14.105.704/0001-33
Tel.: (77) 3441 – 8781 — Fax.: 3441 - 8781
Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro
CEP: 48100-000 – Brumado-BA

189-

ADJUDICAÇÃO

 ESTADO DA BAHIA FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO BRUMADO	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 32/2022
	CNPJ: 30.612.975/0001-31 Telefone: (77) 3441-8700 Endereço: Praça Coronel Zeca Leite, 415 - Centro CEP: 46100-045 - Brumado

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 56/2022
b) **Nr. Licitação:** 32/2022 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
11/10/2022
e) **Objeto da Licitação:** *Atender despesa com aquisição de freezers, geladeira e fogão destinados à Secretaria Municipal de Educação, Escolas Municipais e Creches Municipais, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência em anexo.*

Participante: MARGARETE SILVA LIMA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
6	GELADEIRA 300L, BRANCA FROST FREE, 220V	1,000	UND	3.150,00	3.150,00
5	FREEZER DE 534L, 02 PORTAS, TIPO HORIZONTAL, 220V	12,000	UND	4.850,00	58.200,00
4	FREEZER DE 414L, 02 PORTAS, TIPO HORIZONTAL, 220V	3,000	UND	4.599,00	13.797,00
3	FREEZER DE 309L, 01 PORTA, TIPO HORIZONTAL, 220V	2,000	UND	3.650,00	7.300,00
2	FREEZER DE 220L, 01 PORTA, TIPO HORIZONTAL, 220V	3,000	UND	3.499,00	10.497,00
1	FOGÃO DE 06 BOCAS, BRANCO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, 220V	1,000	UND	1.700,00	1.700,00
Total do Participante:					94.644,00
Total Geral:					94.644,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE EDUCAÇÃO	06.001.12.361.0004.2037.4.4.90.52.00	R\$ 3.150,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - FUNDEB 30%	06.001.12.361.0004.2044.4.4.90.52.00	R\$ 62.297,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (CRECHE E PRÉ-ESCOLA)	06.001.12.365.0004.2094.4.4.90.52.00	R\$ 29.197,00

h

Brumado, 11 de Outubro de 2022

H

LUARA DIAS SANTANA OLIVEIRA
SECRETARIA

C.P.L
Fl. nº 19)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO